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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

PHM (Peter) Rompelberg  043 350 4421  2017-19720

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

peter.rompelberg@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Steijns en Erckens,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u aangegeven op welke wijze de zogenaamde 0-meting geïntensiveerd kan worden aangezien de verwijdering van het asbestdak moet gestart en voltooid zijn in de periode 1 januari 2016 tot en met 31 december 2019, zodat zo optimaal mogelijk particulieren, ondernemingen en non-profit organisaties gebruik kunnen maken van de subsidieregeling?

Antwoord 1:
Gemeente Maastricht neemt momenteel deel in een pilot vanuit de Provincie Limburg, waarbij vanuit de lucht asbestdaken worden geïnventariseerd en geïntensiveerd.

Vraag 2:
Kunt u aangeven op welke wijze u denkt de asbestsaneringsoperatie in samenhang met een energietransitie te realiseren aangezien financiering voor particulieren via het Nationaal Energiebespaarfonds geen goedkeuring verkrijgt van de landelijke overheid?

Antwoord 2:
De Provincie Limburg kent een financiële regeling gericht op asbestsanering in samenhang met energietransitie. Hiermee is er voor inwoners van de gemeente Maastricht een regeling beschikbaar.

Vraag 3:
Bent u op de hoogte van het feit, dat de Provincie al geruime tijd overleg pleegt met inwoners van Maastricht m.b.t. het eventueel verwijderen van asbestdaken, eventueel via energietransitie?

Antwoord 3:
Het College is op de hoogte hiervan. De Provincie Limburg kent een regeling Duurzaam Thuis; deze maakt het mogelijk om de kosten voor het verwijderen van asbest mee te financieren mits het verwijderen van asbest als voorbereidende werkzaamheid noodzakelijk is om één of meerdere maatregelen te treffen op het gebied van duurzaamheid- en/of levensloopbestendigheid.
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Vraag 4:
Bent u bereid om een financieringsmodel te onderzoeken voor particulieren – bijvoorbeeld een gemeentelijk fonds - die als gevolg van lopende hypotheek verplichtingen en/of leeftijd niet in aanmerking komen voor een financiering via een bank of hypotheekverstrekker ten behoeve van de asbestverwijderingsverplichting?

Antwoord 4:
Momenteel zijn er twee financiële regelingen waar particulieren een beroep op doen. De regeling Duurzaam Door van de Provincie Limburg (zie boven) en de Rijkssubsidie asbestbestverwijdering:
deze subsidie bedraagt € 4,50 per m

2
 verwijderd asbestdak met een maximum van € 25.000 per

adres. U kunt alleen in aanmerking komen voor de subsidie als de oppervlakte van het geïnventariseerde asbestdak meer dan 35 m

2
 bedraagt. Via onze vaste communicatiekanalen geven

wij bekendheid aan deze regelingen. Het College ziet, gezien bovenstaande regelingen, momenteel geen aanleiding om hier een regeling aan toe te voegen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Gert-Jan Krabbendam
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu

